

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowej w 2020 roku

Komisja Budżetowa Rady Powiatu Ząbkowickiego w składzie:

1. Ewa Figzał - Przewodnicząca Komisji;
2. Robert Szwarc – Zastępca Przewodniczącej Komisji;
3. Roman Fester - Członek Komisji;
4. Krystyna Grzech – Członek Komisji;
5. Andrzej Regner – Członek Komisji;
6. Teresa Markowska- Członek Komisji;
7. Czesław Wolak - Członek Komisji;

w 2020 roku odbyła **11 posiedzeń** wynikających z planu pracy Komisji przyjętego Uchwałą Nr XIII/98/2019 z dnia 30.12.2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2020.

Pierwsze posiedzenie w 2019 roku odbyło się w dniu 23 stycznia 2020r., podczas którego Komisja zapoznała się z informacją o sytuacji finansowej placówek oświatowych i oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki oraz ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Zaopiniowała także projekty uchwał z zakresu właściwości Komisji.

Następne posiedzenie odbyło się w dniu 27 lutego 2020r. Komisja z udziałem Pani Beaty Gil, Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, omówiła sytuację finansową jednostki. Zaopiniowała także projekty uchwał z zakresu właściwości Komisji.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 17 marca. Ze względu na wprowadzenie w Polsce stanu epidemicznego oraz mając na celu zabezpieczenie Radnych Powiatu Ząbkowickiego oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przed ewentualnym zarażeniem rozprzestrzenieniem się koronawirusa, posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się poprzez głosowanie poszczególnych Członków Komisji Budżetowej za pomocą poczty e-mailowej. Członkowie Komisji za pomocą środków porozumiewania się na odległość zaopiniowali projekty uchwał w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030 oraz w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Czwarte posiedzenie również ze względu na wprowadzony w Polsce stan epidemiczny odbyło się 23 kwietnia, poprzez głosowanie poszczególnych Członków Komisji Budżetowej za pomocą poczty e-mailowej. Członkowie Komisji za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w 2019 roku w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej, ocenę zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego, projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030 oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Kolejne posiedzenie odbyło się 19 maja 2020r., podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu w 2019 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna i rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok oraz sprawozdania finansowego. Ponadto poddany analizie i pozytywnie zaopiniowany został również Raport o stanie Powiatu Ząbkowickiego za 2019 rok, Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2020 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu ich rozliczenia, projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. Omówiono również projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich.

Następne posiedzenie odbyło się 18 czerwca 2020r. W trakcie posiedzenia omówiona została informacja dotycząca bieżącego funkcjonowania i działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach

Śląskich oraz o stanie bezrobocia na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Komisja zaopiniowała także projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przejęcia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich, projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przejęcia w roku 2020 realizacji zadania naprawy w ramach bieżącego utrzymania dróg na drogach wojewódzkich.

Siódme posiedzenie odbyło się z dnia 24 września 2020r., podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2020 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r., informacji o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich na 30 czerwca 2020r. Ponadto pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 28 października 2020r., które ze względu na wprowadzony na terenie Powiatu stan epidemii oraz wprowadzone ograniczenia w organizacji spotkań zorganizowane zostało z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość za pomocą poczty e-mailowej. Komisja zapoznała się z Informacją o sytuacji finansowej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich. Ponadto Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał z zakresu właściwości Komisji: w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030, w sprawie zmian budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020, w sprawie wysokości w 2021r. opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia.

Dziewiąte posiedzenie Komisji odbyło się 26 listopada 2020r. również z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość za pomocą poczty e-mailowej. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat analizy finansowej oświaty powiatowej – kwota subwencji oświatowej dla Powiatu wg metryczki za rok 2019/2020 i metryczki na rok 2020/2021, a także z informacji na temat realizacji budżetów Domów Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich, Ziębicach i Opolnicy. Pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku, projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Dziesiąte posiedzenie odbyło się w dniu 16 grudnia 2020r.. Komisja przyjęła plan pracy na rok 2021 oraz pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.

Ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 30 grudnia 2020r, podczas którego Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2030 oraz projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2021 rok. Ponadto przeanalizowała i również pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu, będących przedmiotem obrad najbliższej sesji, w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku kalendarzowego, w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2030, w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Ewa Figzał

Przewodnicząca Komisji Budżetowej